保護者の皆様

 令和４年４月６日

                            金沢大学附属幼稚園

新型コロナウイルス感染症への対応について

保護者の皆様には日頃より本園の教育活動にご理解とご協力いただきありがとうございま

す。石川県内において，新型コロナウイルス感染症の感染者数は高止まり傾向となってお

り，感染予防対策の継続が必要な状況が続いています。令和 4年度もお子様が健康で安全に

園生活を送ることができるよう，感染防止措置を講じていきます。ご家庭でも感染防止のた

めの対策を引き続きお願いいたします。

■感染予防のための行動

 ・ 基本的な感染症対策（３密の回避，正しい手洗い，咳エチケット）の徹底

 ・ 毎朝の健康観察（検温，体調の確認）

 ・ 十分な換気，手が触れる場所の消毒

 ・ 混雑している場所や時間を避けて行動すること など

■登園時の健康管理について

 ・毎朝，お子さまの体温の確認と健康観察を実施し，「健康チェック表」に記入してくだ

さい。

・登園時，正面玄関扉付近で健康チェック表を確認し，お子様の健康状態を把握します。

登園時，忘れずに持たせてください。

・正面玄関階段下に，手指消毒用の消毒液を準備します。お子様の手指消毒の実施にご協

力お願いします。

■幼児への指導，園生活に関して

 【マスク】昼食や牛乳タイム時，戸外での活動や運動的な活動，「したい遊び」の時間以

外は，原則マスクを着用します。汚れたり，濡れたりすることも考えられますので，お

子さまには予備のマスクをもたせてください。

 【ハンカチ・ティッシュ・足ふきタオル】衛生面や他の幼児とのハンカチ等の共有を避け

るために，毎日，清潔なハンカチ，ティッシュ，足ふきタオルをもたせてください。

■園への連絡等のお願い

  お子さまやご家族ともに，以下のいずれかにあてはまる場合は，園に連絡するとともに

お子さまの登園は控え，休養または自宅待機していただくようお願いいたします。

 ・発熱等の風邪症状がみられる場合，または受診する場合

 ・保健所から陽性者との濃厚接触者として特定された場合

 ・医師等の判断により検査を行った，または行うことになった場合

 ・新型コロナウイルス検査で陽性となった場合

＊本人またはご家族が新型コロナウイルス検査陽性となった場合は，速やかに連絡をお

願いします。土日，夜間等の場合は園メールにお願いします。

 ・罹患届提出により，出席停止扱いになります。

■園内で，幼児，職員に新型コロナウイルスの感染が確認された場合

 ・一斉メール配信システムを利用しメール配信を行います。（新入園の方は入園式当日

に，登録方法をお知らせします。全園児保護者対象に 13日に一斉メール配信テストを

実施いたします）

 ・幼児在園の場合は，保育を打ち切り降園します。その後，お迎えに来ていただいた方か

ら自宅待機とします。

  尚，保護者の方と連絡がとれるまで，お子様は園でお預かりします。

 ・幼児在宅の場合は，メールを確認後，不要不急の外出は行わず，自宅で健康観察を行っ

てください。（場合によっては遅い時刻のメール連絡になる場合があります）

・保育の打ち切り，休園等の措置は，感染状況により，園，学年，学級単位で対応いたし

ます。

＊金沢市保健所または附属学校感染症対策委員会（金沢大学）の指示に従い，休園等の措

置，園内消毒を実施します。状況により保健所による調査が実施されることがありま

す。幼稚園再開については，保健所または附属学校感染症対策委員会の判断により行わ

れます。園の対応に関しては，一斉メール配信システムを利用して配信します。

■差別や偏見の防止

新型コロナウイルスは，誰しもが感染する可能性があります。感染者やそのご家族や知人

に対する偏見や差別は決して許されることではありません。正確な情報に基づいた冷静な行

動をお願いいたします。ご不明な点があれば園にお尋ねください。

ご家庭においても引き続き，差別や偏見の防止についてご協力をお願いいたします。